
20 ZEMĚDĚLSTVÍ www.                   .cz

* Odkaz na Protierozní kalkulačku: http://kalkulacka.vumop.cz/

3. Preferenční výběrová kritéria
Preferenční kritéria budou sloužit k sestavení pořadí předložených projektů a výběru těch nejvhodnějších pro pod-
poru z dotačního titulu 9.F.m. Pro hodnocení byly navrženy takové faktory, které vypovídají o chování a postupech ža-
datele a dávají garanci, že podnik správně hospodaří na půdě, a že demonstrační akce budou mít pozitivní dopad
na účastníky.
Budou hodnoceny tyto tři oblasti:

1) Inovativnost - zárukou je spolupráce s výzkumnými subjekty a jejich přímé zapojení do projektu, 
výsledky výzkumu tak mohou být přímo prezentovány v praxi

2) Zkušenost s protierozní ochranou - hospodaření v erozně ohrožených oblastech dává předpoklad,
že podnik má propracované protierozní postupy a technologie

3) Vyvážené osevní postupy - kladná bilance organické hmoty společně s protierozním opatřením je
součástí udržitelných způsobů hospodaření

Kritérium

Inovativnost

Zaměření Demonstrační farmy

Erozně ohrožené plochy 
SEO + MEO

Kvalita osevního postupu

Hodnocení hodnotící komise

Popis Body

Přímé zapojení VÚ do projektu

Dřívější spolupráce s VÚ

30

10

Organická hmota
Bilance kladná > 5 t/ha
Bilance vyrovnaná > 0 < 5 t/ha 
Bilance záporná < 0 t/ha

20
10
0

Nad 40 %
20 - 40 %
Do 20 %

20
10
0

Má osevní postup a agrotechnika dostatečný půdoochranný efekt?
ANO
NE

(vypočteno a kontrolováno pomocí Protierozní kalkulačky*)

30
0

Odborné posouzení inovativnosti projektu Max 50

4. Závazná struktura projektu
• Název Projektu

• Identifikace žadatele (IČO, bylo-li přiděleno, RČ u fyzických osob nepodnikajících, adresa, kontakty, zastoupení) 

• Charakteristika podniku

• Plán činnosti na období 2017 - 2019:
o Stručný a jasný popis plánu činnosti, popis demonstračních akcí se zaměřením na zvolený záměr

• Propagace

• Personální a technické vybavení (presentační technika, prostory, spolupráce s VÚ, poradci):
o Výčet expertů s popisem jejich specializace a praktických zkušeností
o Spolupráce s výzkumným sektorem

• Rozpočet:
o Za způsobilé jsou uznány pouze náklady vyjmenované ve výkladu dotačního programu
o Podpora na způsobilé náklady Kód 01 je poskytována v režimu de minimis podle nařízení Komise

(EU) č. 1408/2013, a to maximálně do výše částky v Kč ekvivalentní k částce 15 000 
EUR v souladu s uvedeným nařízením. Náklady Kód 01 mohou být realizovány i před podáním 
žádosti. 

o Podpora na způsobilé náklady 02 až 06 je poskytována dle čl. 21 nařízení Komise (EU) č. 
702/2014 a způsobilými jsou náklady uskutečněné po podání žádosti o podporu na příslušném
pracovišti OPŽL SZIF.

• Podklady pro hodnotící kritéria (podnik si spočítá z podkladů LPIS)
o Hospodaření na erozně ohrožených DPB (podíl EO na R, LPIS, Tisk: Erozní 

ohroženost DPB):
• Celková výměra DPBR (pole: Celk. vým. PB [ha]) s kulturou orná půda (pole: Kul. = R)
• Celková výměra SEOR ploch (pole: Vým. SEO 2016 [ha]) s kulturou orná půda (pole: 

Kul. = R)
• Celková výměra MEOR ploch (pole: Vým. MEO 2016 [ha]) s kulturou orná půda (pole:

Kul. = R)
• %EO= (Celková výměra SEOR ploch + Celková výměra MEOR ploch)/ Celková výměra DPBR

o Podíl plochy erozně nebezpečných plodin na celkové ploše orné půdy deklarované v jednotné žádosti
v roce 2016:
• Plocha orné půdy => doplnit z jednotné žádosti
• Plocha osevů erozně nebezpečných plodin (kukuřice, brambory, řepa, bob setý, sója, 

slunečnice a čirok) => doplnit z jednotné žádosti
pokračování na str. 25

Zemedelec 1-17  9.2.2017 10:15  Stránka 20


